
PPOOSSUUDDEEKK  MMAAGGIISSTTEERRSSKKÉÉ  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  

katedra mezinárodních vztahů IPS UK FSV 
 

Posudek na magisterskou diplomovou práci zpracovanou na katedře mezinárodních 
vztahů IPS by měl obsahovat Vaše vyjádření k následujícím bodům. Při zpracování 
posudku můžete použít následující část tohoto souboru, kde vyplníte své hodnocení do 
jednotlivých polí. 
 

 
Jméno diplomanta/ky 

Prokop Bílý  

  
Název práce 

Ruská zahraniční politika od nástupu Putina: Rusko jako eurasijská velmoc?  

 
Konzultant/ka práce    Oponent/ka práce 

Emil Souleimanov  

 
semestr/rok počet stran počet znaků 

   

 

 
1. koncepce práce  

i. volba tématu, formulace výzkumné otázky a jejich zdůvodnění; 
přiměřenost, původnost; 

ii. teoreticko-metodologické ukotvení – výběr a zdůvodnění; metoda 
zpracování; 

iii. volba zdrojů, kritický rozbor literatury, příp. dalších použitých zdrojů; 
iv. struktura textu (úplnost, správnost a přiměřenost členění, logická 

provázanost); 
 

Autor si zvolil velmi zajímavé téma, které poctivě zpracoval. Výzkumné otázky jsou 
původné, jsou zformulovány a zdůvodněny na patřičné úrovni. Nechybí i teoretické 
ukotvení, které svědčí o autorově znalosti zkoumané problematiky. Najdeme zde i kritický 
rozbor (cizojazyčné) literatury. Text je logicky strukturován, jednotlivé kapitoly jsou 
vzájemně provázány.  

 

 
 

2. zpracování tématu (výběr zdrojů pro jednotlivé aspekty zvolené problematiky, 
interpretace přebíraných poznatků, argumentace, formulace vlastních poznatků, 
včetně vyvození závěrů, přesnost vyjadřování; příp. práce s daty – úplnost, přesnost, 
správnost postupů; konformita s projektem); 
 

Vše zpracováno na velmi vysoké úrovni.  

 
 

3. standardy vědeckého textu (bibliografie, odkazy, citace); 
 

 
V pořádku.  



 
 

4. stylistická a jazyková úroveň textu; 
 

V pořádku.  
 

 
5. formální úplnost výtisku (čestné prohlášení, obsah, resumé, projekt); 

 

V pořádku.  
 

 
6. dílčí připomínky (pokud nejsou uvedeny jako součást hodnocení výše uvedených 

aspektů práce); příp. náměty či otázky k obhajobě; 
 

Není možné, že zahraničně-politická strategie Putinovy vlády nečerpá z eurasianismu, ale 
že se s ním pouze v některých momentech shoduje?  

 

 
7. celkové hodnocení (práce ne/odpovídá požadavkům kladeným na DP; ne/doporučení 

práce k obhajobě; nejsilnější, příp. nejslabší stránky práce; příp. doporučení na 
zvláštní ocenění [pochvala děkana za vynikající DP]); 
 

Práce odpovídá požadavkům kladeným na DP. Autor zpracoval velké množství pramenů, 
formuloval výzkumné otázky, které zodpověděl. Práce je teoreticky fundovaná a empiricky 
věcná a precizní. Autor navíc vykázal značné analytické schopnosti.  

 

 
8. navrhovaná klasifikace. 

 

 
Výborně  

 
datum       podpis 
 

 
16.1.2013 

 

 
 
 


